АДМИНИСТРАЦИЯ
  ТРОИЦКОГО РАЙОНА                                                     АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2018г.
        № 512
с. Троицкое
	О проведении открытого аукциона на

 право заключения договора

аренды муниципального имущества

В целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной Антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010  г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению открытого аукциона  на  право заключения договора аренды муниципального имущества в следующем составе:

Председатель комиссии:

	Журавлев В.В.
	- первый заместитель главы Администрации района;

Секретарь комиссии:

	Феоктистова В.Ф.
	· экономист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

Члены комиссии:

	Вишнякова Е.А.
Долгова Т.П.
	-  Заместитель главы Администрации Троицкого района по экономике, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансовой, налоговой и кредитной политике;
-  начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Крылова О.Н.
	· начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района;

	Иванова С.А.
	· начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями  Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	Смолякова Л.Г.
	· управляющий делами Администрации района;

	Буханов Ю.Д.
	· начальник юридического отдела

2.  Комиссии по проведению открытого аукциона на  право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на 10 лет провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.

3.   Аукцион провести открытым по составу участников.
          4. Предметом аукциона является следующее муниципальное имущество:
Лот №1:

- сооружение (сооружения газохимического комплекса, Газоснабжение объектов соцкультбыта в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края (школа №1, школа №2, библиотека, д/сад №2, центр досуга)), протяженность 248 м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Троицкое, пер.Лермонтова,26; ул.Комсомольская, 30; ул. Пушкина, 11; ул.Московская,46; ул.Комсомольская, 16, кадастровый номер 22:51:000000:238 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 15 кв.м.с кадастровым номером 22:51:000000:242.
Лот №2:

- сооружение (сооружения газохимического комплекса, Газовые сети низкого давления от ГРН-3 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края), протяженность 3887 м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Троицкое, ул.Советская, ул.Октябрьская, ул.М.Горького, пер.Социалистический, пер.Смыкова, пер. Речной кадастровый номер 22:51:000000:236 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 27 кв.м.с кадастровым номером 22:51:000000:245.

Лот №3:

- сооружение (1.6 сооружения газохимического комплекса, Распределительный газопровод от ГРП-28 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края), протяженность 3600 м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Троицкое, ул.Толстого, ул.Московская, ул.Интернациональная, пер.Вокзальный кадастровый номер 22:51:000000:233 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 14 кв.м.с кадастровым номером 22:51:000000:241.

Лот №4:

- сооружение (сооружения газохимического комплекса, Распределительный газопровод по ул.Алтайская, ул.Пархоменко от пер. Парковый от ГРП-8 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края), протяженность 2609 м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Троицкое, ул.Алтайская, ул.Пархоменко, пер.Парковый, кадастровый номер 22:51:000000:235 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 31 кв.м.с кадастровым номером 22:51:000000:243.

Лот №5:

- сооружение (сооружения газохимического комплекса, Распределительный газопровод в с. Белое Троицкого района Алтайского края), протяженность 10879 м., расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Белое, ул.Солнечная, ул.40 лет Победы, ул. Советская, ул. Набережная, ул. Молодежная, ул. Заречная, ул. Сибирская, ул. Подгорная, пер.Алтайский, кадастровый номер 22:51:000000:237 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 10 кв.м.с кадастровым номером 22:51:100101:467.

Лот №6:

- сооружение (1.6 сооружения газохимического комплекса, Распределительный газопровод от ГРП-15 в с.Троицкое Троицкого района Алтайского края), протяженность 5817 м.,  расположенное по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул.Чапаева, ул.Лесная, ул.Ползунова, пер.Больничный, пр-д Новый, кадастровый номер 22:51:000000:232 и расположенный под ним земельный участок, (категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для коммунального обслуживания (3.1)), общей площадью 35 кв.м.с кадастровым номером 22:51:000000:244.

         5. Установить начальную цену предмета аукциона в размере годовой арендной платы за объекты:

Лот №1: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 403-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:
- за сооружение протяженностью 248 м. с кадастровым номером 22:51:000000:238 - 2902,0 руб.,

- за земельный участок площадью 15 кв.м.  с кадастровым номером 22:51:000000:242-  260,0 руб.
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 3162,00 (Три тысячи сто шестьдесят два) рубля;

Лот №2: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 406-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:
- за сооружение протяженностью 3887 м., с кадастровым номером 22:51:000000:236  – 545783,0 руб.,

- за земельный участок площадью 27 кв.м., с кадастровым номером 22:51:000000:245 – 468,0 руб.,
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 546251,00 (Пятьсот сорок шесть тысяч двести пятьдесят один) рубль;

Лот №3: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 402-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:

- за сооружение протяженностью 3600 м., с кадастровым номером 22:51:000000:241 – 505485,0 руб.,

- за земельный участок площадью 14 кв.м. с кадастровым номером 22:51:000000:241– 243,0 руб.,
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 505728,00 (Пятьсот пять тысяч семьсот двадцать восемь) рублей;

Лот №4: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 405-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:

- за сооружение протяженностью 2609 м. с кадастровым номером 22:51:000000:235 – 366336,0 руб.,

- за земельный участок площадью 15 кв.м. – 537,0 руб., с кадастровым номером 22:51:000000:243 – 537,0 руб.,
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 366873,00 (Триста шестьдесят шесть восемьсот семьдесят три) рубля;
Лот №5: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 404-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:
- за сооружение протяженностью 10879 м. с кадастровым номером 22:51:000000– 1527548,0 руб.
 - за земельный участок площадью 10 кв.м. с кадастровым номером 22:51:100101:467– 173,0 руб.
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 1527721,00 (Один миллион пятьсот двадцать семь тысяч семьсот двадцать один) рубль;

Лот №6: на основании отчета об оценке рыночной стоимости аренды № 401-18-04-24-17-К от 24.04.2018 г., составленного ООО «ПрофЭксперТ»:
- за сооружение протяженностью 5817 м. с кадастровым номером 22:51:000000:232– 816780,0 руб.,

- за земельный участок площадью 35 кв.м. с кадастровым номером

22:51:000000:244– 606,0 руб.,
Общий размер начальной цены  предмета аукциона в размере годовой арендной платы  составляет 817386,00 (Восемьсот семнадцать тысяч триста восемьдесят шесть) рублей.

         6. Установить размер задатка для участия в аукционе  ​​- 20% от начальной цены. что составляет:

Лот №1 – 632 (Шестьсот тридцать два)  рубля 40 копеек;

Лот №2 –  109250 (Сто девять тысяч двести пятьдесят) рублей 20 копеек;

Лот №3 –  101145 (Сто одна тысяча сто сорок пять) рублей 60 копеек;

Лот №4 –  73374 (Семьдесят три тысячи триста семьдесят четыре) рубля 60 копеек;

Лот №5 –  305544 (Триста пять тысяч пятьсот сорок четыре) рубля 20 копеек;

Лот №6 –  163477 (Сто шестьдесят три тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 20 копеек;

         7. Утвердить прилагаемую аукционную документацию на право заключения договора аренды муниципального имущества.

        8. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района:

        8.1. Опубликовать в газете «На земле троицкой» извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона.
        8.2. Разместить на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края  –http://www.troalt.ru извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов  - www.torgi.gov.ru .
        9. Аукцион  провести «28» августа 2018 г. в 10 часов 00 минут  по местному времени в актовом зале Администрации Троицкого района.
        10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                   А.В. Овсянников